03/05/2022 19:11 SEI/UTFPR - 2698206 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS PATO BRANCO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-PB

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 10/2022

A Direção Geral (DIRGE) e a Diretoria de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Campus Pato Branco, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital  Nº 10/2022 -
DIRGRAD-PB, referente ao Programa de Dupla Diplomação entre o Curso de Engenharia Civil - UTFPR
Câmpus Pato Branco e o Instituto Politécnico de Viseu (IPV) ‐ Portugal.

NOME PARECER

Tabajara Machado de
Souza Neto

Desclassificado por não atender todos os requisitos do Edital Nº 10/2022 -
DIRGRAD-PB

Vinicius Locatelli Barbeiro Desclassificado por não atender todos os requisitos do Edital Nº 10/2022 -
DIRGRAD-PB

Os pedidos de reconsideração (interposição de recurso), devidamente instruídos e fundamentados, poderão
ser encaminhados por meio do endereço eletrônico: coeci-pb@utfpr.edu.br, até as 23h59 do dia 06 de
maio de 2022 com assunto RECURSO EDITAL 10/2022 - DIRGRAD-PB. Caso tenham sido
solicitados recursos, o resultado será homologado e publicado pela DIRGRAD-PB até 09 de maio de
2022.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GUSTAVO LACERDA DIAS,
DIRETOR(A), em (at) 03/05/2022, às 19:08, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2698206 e o código CRC (and the CRC code) C1FB3E74.

Referência: Processo nº 23064.002464/2022-25 SEI nº 2698206

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0